II. A., 2. Abt., L. LXXIX, F. 5, n. 5. Or., Pg., mit Siegelstreifen. Aussen gleichzeitig: Hans Mäslis, Dietrich Bletz und der Minnerinnen.

5 **744.** *Heinrich, Generalvikar von Konstanz, an die St. Nikolauskapelle in Rottweil: beurkundet die Weihe des St. Annaaltars daselbst; stattet die Kapelle und besonders den gen. Altar mit Ablassprivilegien für die Besucher und Wohlthäter aus. — [Rottweil], 1410 Sept. 21.*

10 *Sp. A. L. 3, F. 2, n. 1. Or., Pg., mit an weisblauer Schnur hängenden Siegelresten. Aussen gleichzeitig: Zü sant Annen altar in sant Niclaus kilchen. Daneben, 16. Jahrh.: Ablass, und von gleicher Hand, rechts: Adelhait, Heinrich Kantzlers husfrow, ist stifterin gesin zu sant Anna.*

Nos Heinricus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Termopilensis, reverendi in Christo patris et domini Alberchti, eadem gratia electi et confirmati episcopi Constantiensis, vicarius in pontificalibus generalis, cujus etiam gratia et / auctoritate ordinaria ad infrascripta sumus suffulti ac muniti, recognoscimus per presentes, quod sub anno domini millesimo quadringentesimo decimo, die vicesima prima mensis Septembris, ob respectum divine retributionis / et favorem devotarum quarundam feminarum, civium in oppido Rötville, Constantiensis dioecesis, notanter Adelhaidis, discreti viri quondam Heinrici Cantzler, dicti oppidi magistri civium, relicte multum probe, conse / cravimus novum altare in cappella sancti Nicolai episcopi prope hospitale oppidi supradicti extra chorum a sinistris situati in honore beatorum Johannis apostoli et ewangeliste, Bartholomei apostoli, Sigismundi martiris, Anne matris domine nostre sancte Marie, Marie Magdalene et Marthe, ipsius sororis. Reliquie vero recondite sunt sanctorum Bartholomei apostoli, Galli abbatis, decem milium martirum et undecim milium virginum et martirum. Cupientes igitur quoslibet Christi fideles ad benefaciendum et exercendum opera karitatis indulgentiis, id est peccatorum remissionibus, invitare, ut exinde redantur divine gratie apptiores, affectantesque affectione singulari, ut prefata cappella cum suis altaribus, summo videlicet in choro et alterius extra chorum a dextris in honore beate Marie virginis pridem consecratum cum presente hoc novo nunc, ut premittitur, a sinistris consecrato, congruis frequentetur honoribus dignisque laudibus veneretur, omnibus Christiani nominis professoribus sexus

utriusque vere penitentibus, contritis et confessis, qui ipsam cappellam cum suis altaribus in celebritatibus dedicationum suarum, precipue altaris predicti, sancte videlicet Anne, quam ex certa rationabilique de causa in diem festivum sancti Bartholomei apostoli quolibet anno perpetuis temporibus celebrandam transtulimus et transferimus, in hiis scriptis, in festivitatis quoque omnibus et singulis domini nostri Jhesu Christi nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis, penthecostes et corporis ejusdem, in festivitatis etiam beate Marie virginis conceptionis, nativitatis, presentationis ad templum, annunciationis, visitationis Elizabeth, purificationis et assumptionis, in festivitatis insuper sanctorum Johannis baptiste, Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum apostolorum et ewangelistarum et omnium patronorum tam ipsius cappelle quam altarium prescriptorum, eorum quoque, quorum. ut premititur, reliquie in altaribus sunt recluse, et infra earundem festivitatum octavas, atque in festivitatis sanctorum Urbani, Clementis, Sixti et Calixti pontificum et martirum, Lamperti, Bonifacii, Kiliani, Ciriaci, Dionisii et Mauricii sociorumque eorundem, Stephani, Laurencii, Vincencii, Valentini, Sebastiani, Georii, Viti et Oswaldi martirum, quatuor doctorum Augustini videlicet, Ambrosii, Jheronimi et Gregorii, Remigii, Údalrici, Martini, Cúnradi episcoporum, Benedicti, Bernhardi, Alexii, Egidii, Magni, Leonhardi, Columbani, Othmari, Anthonii, Wandalini confessorum, Cecilie, Agathe, Agnetis, Barbare, Dorothee, Margarethe, Katherine virginum et martirum, Áffre, Ursule sociarumque earundem, in festivitate sanctorum quoque Verene, Scolastice, Gerdrudis, Clare virginum, Elizabeth et Brigitte viduarum, in utraque festivitate sancte crucis, in festivitate sancti Michahelis archangeli et omnium sanctorum, in die commemoracionis omnium animarum, in cena domini et sequentibus duobus diebus atque in omnibus dominicis diebus devote visitaverint veniam petitori triaque Pater noster et totidem Ave Maria flexis genibus devote dixerint, seu alias pro fabrica ipsius cappelle vel altarium suorum ac comparatione luminum, librorum, calicum et ornamentorum aliorum ecclesiasticorum suas largiti fuerint elemosinas et manus porrexerint adjutrices, itemque qui genu flexerint ad Ave Maria serotini pulsus vel in aurora atque ter angelicam salutationem devote dixerint aut qui aliquid de premissis devote fecerint pro qualibet vice, id est toties quoties, de omnipotentis Dei misericordia et beatissime Dei genitricis semperque virginis pietate mitissima ac beatorum Petri et Pauli apostolorum atque omnium ipsius cappelle et suorum altarium patronorum prescriptorum meritis